
 

                                                                                       „Jeśli nie wiesz, dokąd idziesz,  

                                                                                         żadna droga Cię tam nie 

zaprowadzi"  

                                                                                                                                                             

[Lewis Carrol] 

 

 

SPOTKANIE Z RODZICAMI UCZNIÓW KL. TZ i ZSZ  - ZAPREZENTOWANIE  

PODJĘTYCH DZIAŁAŃ W CELU DOSTOSOWANIA KSZTAŁCENIA 

ZAWODOWEGO DO WYMOGÓW RYNKU PRACY 

 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Chojnie realizując kolejne działanie w ramach 

konkursu „Innowacyjna Szkoła Zawodowa na Rynku Pracy – III edycja”, zorganizował 

spotkanie z rodzicami, aby przedstawić podjęte działania szkoły w celu dostosowania 

kształcenia zawodowego  do wymogów rynku pracy.  

Spotkanie z rodzicami odbyło się 1 grudnia 2015 r. W spotkaniu  udział wzięli rodzice 

uczniów klas Technikum Zawodowego: technik budownictwa, technik informatyk, technik 

hotelarstwa, technik żywienia i usług gastronomicznych oraz Zasadniczej Szkoły Zawodowej: 

mechanik pojazdów samochodowych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w 

budownictwie, stolarz, a także profil wielozawodowy: cukiernik, fryzjer, kucharz, piekarz, 

sprzedawca. 

Spotkanie z rodzicami poprzedzone było szczegółowym omówieniem realizowanego 

zadania i przedstawieniem  wychowawcom TZ i ZSZ oraz nauczycielom zawodu 

harmonogramu spotkania z rodzicami. 

Podczas spotkania z rodzicami wychowawcy poszczególnych klas przedstawili 

prezentację multimedialną zawierającą informację o kształceniu zawodowym w naszej szkole 

oraz  odbyła się wycieczka po pracowniach  i warsztatach szkolnych, podczas której rodzice 

mogli obejrzeć miejsca, gdzie ich dzieci doskonalą umiejętności praktyczne i przygotowują 

się do pełnienia roli przyszłego pracownika.   

 

 

 

 



 



Wychowawcy przekazali również informację  o uzyskaniu przez szkołę akredytacji                                             

w sektorze kształcenia   i  szkolenia zawodowego w programie Erasmus+. 

 Rodzice uczniów TZ i ZSZ  dowiedzieli się również o wprowadzonym w szkole 

Europejskim systemie transferu osiągnięć w kształceniu i szkoleniu zawodowym. 

Najważniejszym punktem zorganizowanego zebrania z rodzicami była wycieczka 

rodziców po warsztatach i pracowniach szkolnych. Rodzice zobaczyli jakie warunki zapewnia 

szkoła uczniom, dostosowując kształcenie zawodowe do wymogów współczesnego rynku 

pracy.     

W ramach realizowanego przez szkołę  projektu „Podniesienie jakości kształcenia 

zawodowego poprzez wyposażenie pracowni szkolnych”, współfinansowanego przez Powiat 

Gryfiński oraz RPO WZ,  zostały utworzone i wyposażone  w nowoczesny i profesjonalny 

sprzęt pracownie: diagnostyczna, stolarska, hotelarska, obsługi konsumenta, gastronomiczna, 

projektowo – budowlana i komputerowa.  

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Chojnie wychodząc na przeciw  podnoszeniu 

jakości kształcenia zawodowego, stworzył  doskonałe warunki do zdobycia konkretnego 

zawodu przez młodzież uczącą się w szkole.  Potencjalny pracownik jest wyposażony                       

w odpowiednie umiejętności i kompetencje, jest przygotowany do  rozpoczęcia swojej kariery 

zawodowej i podjęcia pierwszej pracy zawodowej.  

Podczas zwiedzania warsztatów i pracowni szkolnych, rodzice nie kryli radości                          

z tego, że szkoła zapewnia tak dobre warunki dla ich dzieci. Z pewnością dla rodziców klas I 

taka forma pokazania działalności szkoły była nowością i utwierdzeniem w przekonaniu,                   

że ich dziecko dokonało dobrego wyboru szkoły.  

 

Poniżej fotorelacja ze zwiedzania przez rodziców pracowni szkolnych. 



  Pracownia hotelarska 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 pracownia obsługi konsumenta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pracownia gastronomiczna 

 

 



 Pracownia  projektowo – budowlana 

 

 

 

 

 

 



 Pracownia komputerowa 

 

 

 



 Pracownia  mechaniczna  

 

 

 



 Pracownia diagnostyczna 

 

 

 

 

 

 



 Pracownia stolarska 

 

 

 

 

 



W naszej szkole do dyspozycji mamy salę kinową z kominkiem, wykonaną  przez 

uczniów w ramach zajęć praktycznych, która również została zaprezentowana rodzicom. 

 

 

 

 

 

 



Efekty pracy swoich dzieci wykonane podczas zajęć praktycznych, rodzice zobaczyli 

także podczas zwiedzania pracowni hotelarskiej i obsługi konsumenta. 

 

 

 

 



W każdej zwiedzanej pracowni obecny był nauczyciel zawodu, który odpowiadał na 

pytania rodziców dotyczące zajęć praktycznych w danym zawodzie oraz opowiadał                             

o specyfice wykonywanego zawodu.  

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Chojnie stwarza niepowtarzalne warunki do 

kształcenia zawodowego, a wykwalifikowana kadra nauczycieli, przygotowuje młodzież do 

wkroczenia w świat zawodów i pełnienia roli pracownika w sposób kompetentny, z pełnym 

bagażem wiadomości i  umiejętności.   

doradca zawodowy  

mgr Dorota Szwiec 

 



 


